АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля  2013 года                                                                                  № 27
сл. Дячкино

«О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным пожарам, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Дячкинского сельского поселения в 2013г.»
В связи с наступлением пожароопасного периода, в целях профилактики пожаров и своевременной ликвидации лесных и степных пожаров, в соответствии с постановлением Администрации Тарасовского района от 28.03.2013г. № 441 «О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным пожарам, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Тарасовского района в 2013г.» администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать период с 04 апреля по 31 октября 2013г. (до особого распоряжения) пожароопасным сезоном на территории Дячкинского сельского поселения.

2. Утвердить план тушения лесных и степных пожаров, привлечения дополнительных сил и средств на территории Дячкинского сельского поселения в 2013г. (Приложение №1).

3. Руководителям хозяйств подготовить технику и людей согласно плану.

4. Силами специалистов хозяйств и предприятий организовать проверку противопожарного состояния производственных мастерских, автогаражей, складов и других помещений, проанализировать работу по выполнению предписаний Госпожнадзора и принять меры по устранению нарушений. Обеспечить все объекты средствами пожаротушения.

5. Организовать проведение профилактических осмотров и планово-предупредительных ремонтов в электросетях, устранить нарушения.

6. Осуществить комплекс мер по предотвращению пожаров в период уборки урожая и заготовки кормов, проверить противопожарное состояние сельскохозяйственной техники, машин и механизмов.

7. Приказом руководителей организаций и предприятий всех форм собственности установить порядок проведения сварочных работ.

8. В целях предотвращения пожаров от неосторожного обращения с огнем и шалости детей не допускать разведение костров и сжигание мусора вблизи объектов сельхозпроизводства, лесонасаждений, полей.

9. В пожароопасный период ограничить въезд в лесные массивы, произвести их опашку. Произвести опашку дорог, полей.

10. В период высокой пожароопасности организовать круглосуточные дежурства специалистов, держать в постоянной готовности трактора с плугами и бочкой с водой, бензовоз.

11. Всем юридическим и физическим лицам, осуществляющим свою деятельность на территории Дячкинского сельского поселения, имеющим лесонасаждения, организовать выполнение требований пожарной безопасности в лесах, опахать леса.

12. Для исключения возможности переброса огня при пожарах на здания и сооружения сельскохозяйственного и иного назначения населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов и земель сельскохозяйственного назначения, обеспечить устройство защитных минерализованных полос шириной не менее 10м со стороны преобладающего направления ветра (восточного).

13. Директору МБОУ Васильевская ООШ Окунцовой Н.М., директору МБОУ Дячкинская СОШ Курочкину А.П. организовать проведение занятий с учащимися по правилам пожарной безопасности, поведения в лесных массивах.

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дячкинского сельского поселения.
Глава Дячкинского

сельского поселения

В.Ю. Пруцаков
Приложение № 1

к постановлению администрации
Дячкинского сельского поселения

от 04.042013г. № 27
План тушения лесных и степных пожаров, привлечения дополнительных сил и средств на территории Дячкинского сельского поселения в 2013г.

	Наименование населенного пункта

	Коли-чество привле-каемых на тушение человек
	Пожарный инвентарь, поставляе-мый населе-нием
	Наименование

и количество привлекае-мого

транспорта

	Ответственный за привлечение людей и транспорта

	Медицинская помощь

	п. Малое Полесье
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	ДТ-75 – 1 шт.

бульдозер с лопатой

МТЗ–80 – 1 шт.

бочка 5 м3-1 шт.

выдает воду
	КФХ Котелевский В.И.

Котелевский В.И.

т. 8-928-194-58-84

	сл. Дячкино
	15
	9 лопат

9 топоров

6 граблей

9 ведер
	МТЗ-80 – 1 шт.

бочка 5 м3
Т-150 – 1 шт.

бочка 10 м3

выдают воду
	СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43
	ФАП

сл. Дячкино

Ярославцева Н.И.

т. 35-2-12

	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70 – 1шт
	МБОУ Дячкинская СОШ

Курочкин А.П.

	х. Каюковка

	15
	9 лопат

9 топоров

6 граблей

9 ведер
	МТЗ-80 – 1 шт.

бочка 5 м3
Т-150 – 1 шт.

бочка 10 м3

выдают воду
	СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43
	ФАП

х. Каюковка

Харламова Н.В.

т. 35-2-34

	х. Мокроталовка
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	К- 700 – 1 шт.

Плуг – 1 шт.
	СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43

	х. Васильевка

(х. Поповка)
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	Т-150 – 1 шт.

Плуг-1 шт.

Бочка 16 м3
закачивает и выдает воду
	КФХ Кудрявцев В.А.

Кудрявцев В.А

т. 8-928-760-10-26
	ФАП

х. Васильевка

Щепакина Г.А.

т. 35-2-71

	х. Васильевка

(х. Первое Мая,

п. СХТ)
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	Т-150 – 1 шт.

плуг
	ОАО «Тарасовская сельхозтехника»

Ищенко В.П.

т. 32-5-51
	ФАП

х. Васильевка

Щепакина Г.А.

т. 35-2-71

	х. Беляевка

	К- 700 – 1 шт.

Плуг-1 шт.
	СПК Правда»

Штыль В.А.